
Vänsterpartiet
Fyrbodal

Verksamhetsplan
2026/27

Antagen av: Distriktsårskonferensen 2026
Datum: 22 mars 2026
Reviderad: 30 mars 2026



 

 
Inledning​ 1 
Distriktets organisering​ 3 

Målsättningar:​ 3 
Distriktsstyrelsens organisation​ 3 
Ansvarsområden och arbetsgrupper​ 3 

Målsättningar:​ 4 
Kommuner och region​ 4 

Målsättningar:​ 4 
Partiföreningar​ 4 

Målsättningar:​ 4 
Förberedelser för vad som kommer efter valet​ 5 

Målsättningar:​ 5 
Återstående tid efter valet:​ 5 

Målsättningar:​ 5 
När valet är över och analyserat​ 5 

Målsättningar:​ 5 
Övriga uppdrag antagna av årskonferensen​ 6 

 

 



Verksamhetsplan 2026/27 

Inledning 
 
Vänsterpartiet är ett feministiskt, socialistiskt och antirasistiskt parti på ekologisk 
grund. Vi ska vara partiet som driver en rättvis politik som tar hänsyn till alla i 
samhället, men även till miljön och klimatet.  
 
De senaste åren har vi haft en borgerlig regering som lutar sig mot SD, de har ökat 
klyftorna i samhället på alla vis som går. Sänkta skatter för de allra rikaste på 
bekostnad av de som redan hade minst. Gjort klart att det är skillnad mellan 
människor beroende på var du eller dina föräldrar är födda eller vilken religion du 
tillhör. Regeringen söndrar samhället och ställer invånare mot varandra samt monterar 
ner välfärden. 
 
Även när det gäller utrikespolitiken har regeringen visat tydligt att det är olika värde 
på människoliv beroende på var de lever. Regeringens agerande när det gäller 
folkmordet i Gaza är en stor skamfläck som vi som land kommer få leva med.  
 
2026 är det val. Då har vi chansen att få bort Tidögänget från makten och börja vända 
skutan. Den chansen ska vi ta. Vi ska vara med och styra på alla nivåer! Riksdag, 
regioner och kommuner! Våra mandat ska kosta att räkna in i sitt underlag för att 
styra. Därför är det viktigt att vi får många mandat. På alla nivåer!  
 
Inte minst är det viktigt att vi synliggör och lyfter regionvalet. Ett val som ofta 
hamnar i skymundan och glöms bort. Den senaste mandatperioden har vi suttit i styret 
i regionen, men med SD som vågmästare har vi inte på långa vägar fått igenom det vi 
velat. Många av distriktets kommuner är små och har långt till närmsta sjukhus, har 
stort behov av fungerande kollektivtrafik och en stark region som ser till alla invånare.  
 
I våra kommuner blir SD allt starkare och vinner mark och skapar samarbete med de 
borgerliga partierna. Samtidigt som det blir allt svårare att styra när regeringen 
minskar statsbidragen medan de lägger allt fler uppgifter på kommunerna. De unga 
flyttar ut och befolkningen blir allt äldre. För att förbättra för kommunerna måste vi 
även vinna riksdagen.  
 
Därför kommer den här verksamhetsplanen huvudsakligen fokusera på valet 2026.  
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Distriktets organisering 
 
För att klara en valrörelse krävs det medlemmar som hjälper till. Distriktsstyrelsen 
kommer att hjälpa och stötta partiföreningarna i att aktivera medlemmar och 
organisera aktiviteter. Om vi gör det här tillsammans kommer vi att klara att synas i 
hela distriktet. Vara närvarande från Strömstad och Åmål till Trollhättan och Orust.  
 
Distriktet kommer vara ett organisatoriskt nav för valrörelsen. Planering och 
samordning men även distribution av valmaterial, rådgivning och praktisk hjälp.  
 

Målsättningar:  
●​ Att Vänsterpartiet är synligt i varje kommun i distriktet under valrörelsen.  
●​ Att partiföreningarna känner att de har det stöd de efterfrågar under 

valrörelsen.  
●​ Att arrangera ringstugor för att ringa runt och aktivera medlemmar i 

valarbetet.  
●​ Att ha en god kommunikation med regionen och representantskapet för att 

samordna kampanjer, valmaterial och besök av regionpolitiker.  
●​ Att vara ett samordnande nav i valrörelsen.  

 
Distriktsstyrelsens organisation 
 
Det ska utses ett verkställande utskott som förslagsvis består av ordförande, vice 
ordförande, kassör och en adjungerad plats som roteras bland övriga i styrelsen 
mellan styrelsemötena.  
 
För valåret ska det utses en valledare som leder och samordnar distriktets valrörelse 
tillsammans med ombudsperson och VU. Övriga styrelsen förväntas vara valledaren 
behjälplig vid behov.  
 
Styrelsemöten ska hållas på plats minst en gång i månaden med uppehåll i juli. Vid 
behov kan det kallas till extra styrelsemöte som då hålls digitalt.  
 
Ansvarsområden och arbetsgrupper 
 
Enligt stadgan måste vi ha en internfeministiskt ansvarig. Det ansvarsområdet 
kommer att finnas som vanligt och ha samma uppgifter som vanligt. Distriktsstyrelsen 
ska även utse en antirasistiskt ansvarig. 
 
Övriga ansvarsområden och arbetsgrupper vi brukar ha kommer att ta en paus till efter 
valet. Istället kommer distriktsstyrelsen att delas upp i arbetsgrupper som arbetar med 
det varje person kan bidra bäst med, fokuserat på valet.  
 
Det betyder inte att vi lägger socialismen, klimatet eller funktionsrätten på is till efter 
valet. Varje kompetens ska tas till vara för att vi ska kunna genomföra en riktigt bra 
valrörelse. Varje aktivitet ska ha med antirasism, tillgänglighet och klimat i 
planeringen så långt det är möjligt.  
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Målsättningar: 
●​ Stötta partiföreningarna i kommunikation; formulera texter, formge, använda 

sociala medier, hjälp med talskrivning, mallar för insändare och övrigt man 
kan kalla kommunikation.  

●​ Vara på plats ute hos partiföreningarna för att hjälpa till praktiskt med att 
kampanja. Knacka på dörrar, affischera där man får, närvara vid event som 
marknader m.m.  

●​ Arrangera Valskolan och utbilda utifrån Valskolan och andra utbildningar och 
workshops som kan hjälpa.  

●​ Ringa distriktets medlemmar för att engagera fler i valrörelsen.  
●​ Distribuera valmaterial till partiföreningarna vid behov.  
●​ Samla in och besvara frågor kring Vänsterpartiets politik som våra valarbetare 

behöver svar på genom en kunskapsbank.  
 
Kommuner och region 
 
Även under valåret kommer verksamheten att pågå i kommuner och region och det 
behövs samverkan och översikt. Kontaktytor där gruppledare och politiker på olika 
nivåer kan utbyta tankar med varandra och informera distriktet.  
 

Målsättningar:  
●​ En kommunal gruppledarträff i månaden som hålls digitalt för att så många 

som möjligt ska ha möjlighet att delta. Uppehåll under sommaren.  
●​ Två möten per termin för alla distriktets regionpolitiker för att utbyta idéer, 

tankar och uppdatera distriktet. Även representantskapsdelegationen bör 
bjudas in till dessa.  

 
Partiföreningar 
 
Vi saknar fortfarande en partiförening i Färgelanda och flera föreningar är små och 
sårbara, beroende av ett fåtal tappra medlemmar. Arbetet med att stärka dessa och att 
återuppta en partiförening i Färgelanda fortsätter under 2026 – 2027. Men vi har även 
flera kommuner med aktiva och livskraftiga partiföreningar som vi bör titta på som 
goda exempel för hur vi kan arbeta.  
 

Målsättningar:  
●​ Att under valåret hålla en digital träff i månaden med valledaren för varje 

partiförening. Finns det ingen utsedd valledare får partiföreningen skicka den 
som har bäst koll på det lokala valarbetet. 

●​ Att hålla två vanliga ordförandeträffar per termin. 
●​ Att distriktsstyrelsen under valrörelsen ska vara synlig i varje kommun i 

distriktet för att stötta den lokala partiföreningen.  
●​ Att dörrknackning genomförs i så många av distriktets kommuner som möjligt 

under valrörelsen. 
●​ Att närvara vid så många marknader och liknande arrangemang som möjligt i 

distriktet under valrörelsen.  
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●​ Att få in insändare eller debattartiklar i samtliga tidningar i distriktet 
tillsammans med partiföreningarna.  

 
Förberedelser för vad som kommer efter valet 
 
Efter valet kommer vi ha nyvalda parlamentariker, många utan tidigare erfarenhet. 
Dessa behöver vi stötta och ta hand om.  
 

Målsättningar:  
●​ Ordna utbildningar för parlamentariker. 
●​ Tillhandahålla och stötta upp ett nätverk för parlamentariker.  

 
Återstående tid efter valet: 
 
När valet är över behöver vi göra en eftervalsanalys där vi utvärderar årets valarbete 
och kampanjande i distriktet. Samla in enkätsvar, intervjua personer från olika delar 
av distriktet och från både regional och kommunal nivå. Granska valresultaten i detalj.  
 

Målsättningar: 
●​ Att ha en rapport med analyser och slutsatser klar innan december 2026. 
●​ Att ordna möten där rapporten presenteras och diskuteras med alla i distriktet 

som vill.  
 
När valet är över och analyserat 
 
När valet är över och en rapport med analyser är framtagen bör fokus läggas på att, 
genom ett helhetsgrepp, planera distriktsstyrelsens verksamhet långsiktigt. Detta bör 
ske genom att undersöka de behov och intressen som finns i partiföreningarna.  
 

Målsättningar:  
●​ Genomföra besök i varje partiförening för att samla in tankar och synpunkter.  
●​ Utvärdera deltagande i distriktets möten och aktiviteter de senaste åren.  
●​ Omvärldsbevakning genom utbyte med närliggande distrikt.  
●​ Lägga fram ett förslag till Verksamhetsplan 2027 - 2028 som är väl förankrat i 

distriktet och baserat på utvärderingar av de senaste åren.  
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Övriga uppdrag antagna av årskonferensen 
 

●​ Distriktsstyrelsen ska utse internfeministiskt ansvariga med uppdrag att driva och 
utveckla internfeminismen i samråd med distriktsstyrelse och partiföreningar. 

●​ Distriktsstyrelsen ska  ansvara för att partiföreningar medvetandegörs om sin del av  
ansvaret för att se till att alla medlemmar kan ta del av partiets Internfeministiska 
handbok. 

●​ Distriktsstyrelsen ska upprätta ett feministiskt bokslut som bilaga till nästa års 
verksamhetsberättelse. 

●​ Distriktsstyrelsen genomför medlemsmöten på distriktsnivå med varierat innehåll, 
både kunskapshöjande och med inspirerande politiskt innehåll, och att 
könsfördelningen på aktuella inledare speglar att vi är ett feministiskt parti. 

●​ Uppdra åt distriktsstyrelsen att säkerställa att kallelser, dagordningar, protokoll och 
beslutsunderlag till distriktsmöten och andra beslutande möten tillgängliggörs och är 
enkelt att nå för medlemmarna. 

●​ Uppdra åt distriktsstyrelsen att ta fram former för hur medlemmar och partiföreningar 
kan initiera frågor till behandling i distriktsstyrelsen 

●​ Uppdra åt distriktsstyrelsen att säkerställa att medlemmarna ges återkoppling efter 
fattade beslut av större betydelse för distriktets politiska och organisatoriska arbete. 

●​ Uppdra åt distriktsstyrelsen att verka för utbildningsinsatser om distriktets 
organisation, beslutsordning och olika former för medlemsinflytande. 

●​ Distriktet erbjuder partiföreningarna  introduktionsmaterial till nya medlemmar som 
de kan använda i arbetet med att bygga starka, stabila vänsterorganisationer med bred 
aktivitet i alla kommuner. 

●​ Distriktet ansvarar för att styrelseutbildningar innehåller moment om medlemsvård 
●​ Distriktsstyrelsen ska ta fram en valbudget som redovisar hur resurser avsätts för 

o​ trycksaker såsom flygblad, affischer och valstugematerial, 
o​ digital valrörelse, exempelvis annonsering i sociala medier, filmproduktion 

och grafiskt material, 
o​ utbildningar och stöd till valarbetare, inklusive kampanjutbildningar och 

organisatörsstöd, 
o​ resor kopplade till valrörelsen specifikt, såsom kampanjinsatser, 
o​ stöd till lokala och regionala aktiviteter, såsom torgmöten, valstugor och 

arrangemang. 
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